

Ablukanın Tatbiki 4 Kânunvele Kaldı

Rusya - Finlândiya ihtilâfı

VAZİYET NAZİKTİR

Molotof, Finlândiya hükümetinin notasına şiddetle mukabelede bulundu ve Rusya - Finlândiya muahedelerinin mülga olduğunu bildirdi

Moskova, 28 (Radyo) — Baltık filosu amiralı Turpiç, donanma mensuplarının izinlerini kaldırmış ve izinli olanların 24 saat içinde vazifeleri başına dönmelerini emretmiştir. Sovyet hava kuvvetleri, Leningrad civarında manevralara devam etmektedir. Bu manevralara ağır bombardıman ve avcı tayyareleri iştirak etmiştir.

Helsinki, 28 (Radyo) — Finlândiya hariciye nezaretine mensup Helsingin Bavoman gazetesi, Sovyetlerin Pravda gazetesinin Finlândiya başvekilindeki neşriyatını bir tenkid mahiyetinden pek ileri bulduğunu, fakat her türlü tedbirlere rağmen Finlândiyamın yolundan dönmeceğini yazmaktadır.

Londra, 28 (Radyo) — İngiliz gazeteleri, Sovyet - Finlândiya gerginliğinin müsellâh bir ihtilâfa münceer olmayacağını ümit etmektedirler. Bu gazeteler, Kremlinin emirlerini münakaşasız kabul eden Sovyet halkına Sovyet kudretinin gösterilmesi arzusuyla hareket edildiğini yazıyor ve Sovyetlerin, Finlândiyayı sınırlandırmak istediğini kaydediyorlar.

Devil Telgraf, Rusyanın bu işte Almanyadan yardım istediği, hatta Almanların, mütemadiyen Finlândiya vapurlarını batırmalarının bundan ileri geldiğini, Almanların bu meselede Sovyetlerin yanbaşıda bulduklarının açıkça görüldüğünü yazıyor.

Devil Herald da Moskova gazetelerinin şimdiki lisanının, bir sene evvel Avusturya, altı ay evvel Çekoslovakya ve daha sonra Polonya işgalinden evvel Hitlerin ağzından dindendiğini, yazıyor.

Niyöz Kronikl gazetesi de bir askerî harekete ihtimal vermektedir. Bu gazete diyor ki:

«Finlândiyanın, Rusyada bir hücumda bulunacağını kabul etmek, Monakonun Parise hücumu demektir. Askerî harekât başlarsa bile bunu h akh göstermek mümkün olmaz.»

Kopenhagda çıkan (Nasyonal Tidende) gazetesi, Finlândiya meselesinde Sovyetlerin Almanyayı daima haberdar ettiklerini, fakat Almanların muslihaneye bir teşebbüse

Manisada

Atatürkün heykeli dikilecek

Manisa, 28 (Hususi muhabirimizden) — Manisada dikilecek Atatürk heykeli için açılan müsabakada birinciliği beynelmilel şöhreti haiz heykeltıraşlardan M. Puvasonun kazandığını yazmıştık. Heykeltıraş M. Puvason dün şehrimize gelmiş, bugün vali B. Faik Türelî ziyarete ederek görüşmüştür.

Heykeltıraş, valiyi ziyarete ettikten sonra kültür, nafia direktörleri ve belediyeden bir zat ile heykelin dikileceği münasip yeri tespit etmek üzere şehrin muhtelif yerlerini gezerek tetkiklerde bulunmuştur. Heykelin, istasyon karşısındaki büyük saha üzerinde veya Cumhuriyet meydanında rekzi mütalea edilmektedir.

Heykeltıraş bu hususta katî kararını verecektir. Heykel 50 bin liraya çıkacaktır. Manisalılar, bu eserini, Ebedî Şefimizin yüksek dehasını, inkişâp eserlerini canlılıkla gösterecek büyüklük ve mükemmeliyette olmasını temenni etmektedirler.

Elektrik ve su işleri:

Manisanın elektrik ve su işlerinin düzene konulması için neşriyatımızı nazarı dikkate alan valimiz, gerek su, gerek elektrik işleri üzerinde alakadar dairelere lâzım gelen direktifleri vermiştir. Bu iki mühim işin inatçı için nafia müdürü ve belediye reisi, Ankaraya gitmişlerdir. Nafia vekâletiyile temas ederek halkın rahatsız olduğu bu iki mühim işi hal etmeyecek ve katî projelerle Manisaya döneceklerdir.



Rus ordusunun bir grup.

yaşamadıkları gibi müdahaleyi de reddettiklerini yazıyor.

Sovyet mahfilleri, Finlândiyadaki bakır ve nikel madenleri bakımından Sovyetlerin ehemmiyetle alakadar bulduklarını bildirmektedirler.

Moskova, 28 (Radyo) — Finlândiya notası hakkında Sovyet Rusya salâhiyetli makamları hiçbir şey söylememektedirler. Finlândiya notasında, Sovyetlerin hududdaki ordularını geri çektikleri takdirde Finlândiya ordusunun 16 kilometre içerî çekileceği bildirilmiştir.

Helsinki, 28 (A.A.) — Finlândiya kabinesi yapmış olduğu müzakerelerin sonunda Sovyet notasına karşı hazırlanmış olduğu cevabı neşretmiştir. Bu cevapta son zamanlarda cereyan etmiş olan müzakereler esnasında Finlândiya hükümetinin kendi noktai nazarını bildirmiş olduğu tebarüz ettirilmiştir. Finlândiya tarafından hiçbir tahrik yapılmamış olduğu ehemmiyetle işaret olunmaktadır.

Lebrun

Daladiye ile konuştu

Paris, 28 (A.A.) — Reiscumhur B. Lebrun dün başvekil Daladiye ile uzun müddet görüşmüştür. Nazırlar meclisi çarşamba günü Eliza sarayında toplanmağa davet edilmiştir.

Deniz münakalesi

Torpil tehlikesinden durdu

Belgrad, 28 (Radyo) — Danimarkın merkezi Kopenhag ile Baltik denizinde Goriha limanı arasında torpil tehlikesi yüzünden deniz münakalesi kesilmiştir. Münakale, tayyare ile temin olunmaktadır.

Balkan ve Tuna devletleri birliği

Bu devletlerin birleşmesi için vaziyet hiçbir vakit şimdiki kadar müsait görülmemiştir

Belgrad, 28 (Radyo) — Vatikan hükümetinin naşiri efkârı Osserva Tore Romano gazetesi, Balkanlar ve Tuna devletlerinin anlaşma ve birleşmeleri için vaziyetin hiçbir vakit şimdiki kadar müsait ve mükemmel olmadığını, Romanyadaki hükümetin

tebeddülü, Macar hariciye nazırının mühim beyanatı ve İtalyanın sistematik faaliyeti ortada dururken Balkan ve Tuna memleketlerinin vakit geçirmiyerek derhal anlaşarak birleşmeleri icap ettiğini yazmaktadır.

Bozcaada açıklarında

Meçhul bir tahtelbahir görülmüş ve bütün vapurlar haberdar edilmiştir

İstanbul, 28 (Telefonla) — Bozcaada ile Babakale arasında meçhul bir denizaltı gemisi görülmüştür. Alakadar makamlar bundan haberdar edil-

miş ve vapurlara telsizle malûmat verilmmiştir. Akdeniz hattındaki vapurlar icabeden tedbirleri alacaklardır.

Dahiliye Vekili

Adanada tetkikata devam ediyor

Adana, 28 (Hususi) — Dahiliye Vekili B. Faik Öztrak dün Adanada muhtelif tetkiklerle meşgul olmuş, vali, komutan, parti başkanı ve belediye reisini ziyaret etmiştir. Ve bu ziyaretler iade olunmuştur. Vekil, Adanadaki orta tedrisat müesseselerini gezerek talebe ile meşgul olmuş, Seyhan vilâyeti kaymakamlarının yaptıkları toplantıya riyaset etmiş, idari meseleler üzerinde kendileri ile görüşmüş ve başarılar dilemiştir.

Saat yirmide Seyhan parti reisliği tarafından vekil şerefine bir ziyafet verilmiştir.

Dün muallimler birliğinin Halkevinde tertip ettiği toplantıda bulunan vekil, muallimlere hitaben bir nutuk irad ederek istibdad devri ile cumhuriyet devri muallimliği arasında bir mukayese yapmış, eskisinin tehlikelerini anlatmış, fakat buna rağmen o vakit muallimlerin, talebelerini hürriyet aşkıyla yetiştirdiklerini, kendisinin de eski bir muallim olduğunu, şimdi muallimlik mesaisi daha kolay bir şekil aldığı söylemiş ve vatani görevlendirmek için muallimlerin sarfettikleri mesainin çok şerefli ve zevkli olduğunu anlatmış, kendilerine muvaffakiyetler dilemiştir.

Adana, 28 (Radyo) — Belediye

— Devamı 3 üncü sahifede —

İngiltere kralı

Veciz bir nutukla dün öğleden evvel parlâmentoları açtı



İngiliz hükümdarları

Londra, 28 (Radyo) — Lordlar Kamarası, bugün öğleden evvel saat on birde toplandı. Avam ve Lordlar Kamaralarının yeni içtima devresi bağla-

dığından, kral açılma nutkunu irad edecekti.

Saat on bir buçukta doğru kral ve kraliçe; mutad hilâfına olarak, saray — Devamı 3 üncü sahifede —

Ticaret Vekili ve tütüncülerimiz

Bay Nazmi Topçuoğlu radyoda bir konuşma yapacak

Şehrimizdeki Amerikan bütün kumpanyaları, 1 kânunuevvel cuma günü başlayacak olan bütün mübayası için hazırlıklarını tamamlamışlardır. Tütün muntakalarında bulunan meurlar, tütünlere tesbit ederek dönmüşlerdir.

Kumpanyalar, mübayaa edecekleri miktarı tesbit için dolar kurunun tesbitini beklemektedirler.

Kumpanyaların direktörleri evvelce Ticaret Vekilimiz B. Nazmi Topçuoğlunu Ankarada ziyaret ettikleri vakit dolar kurunun yüksek tesbit edildiği takdirde hem fazla, hem de yüksekçe fiyatla bütün mübayaa edeceklerini vadeylemişlerdir. Dolar kurunun bugünlerde tesbit edileceği ümit olunuyor. Mübayaa miktarı ve fiyatları ona göre kararlaştırılacaktır.

Ankara, 28 (Hususi) — Haber aldığımız göre Ticaret Vekilimiz B. Nazmi Topçuoğlu bugün (29 ikincisinin) saat 19.40 - 19.50 arasında bütün müstahşilleri ve diğer müstahşillere radyo ile bir hitabede bulunacaktır.

Fransız parlâmentosu

Cuma günü, harp meclisi halinde fevkalâde bir içtima akdedecektir



Fransız Parlâmentosu

Paris, 28 (Radyo) — 30 teşrinisainde Fransız mebusan meclisi, fevkalâde içtima davet edilmiştir. Ayan meclisi; de ayrıca toplantıya çağırılmıştır.

Fransız gazeteleri, bu toplantının ehemmiyetini kaydederek kabinenin, mebusan meclisinden itimad istiyeceğine ve hiç şüphesiz bu itimadı alacağını yazıyorlar.

Pöti jurnal gazetesinde Piyoro diyor ki:

« Bu meclis bir harp meclisi ola-

caktır. »

Roje dö Laplant gazetesinde başvekil, senato ve mecliste kahir ekseriyeti temin edeceğini kaydediyor. Gazeteler, Fransız demokrasisinin de İngiliz demokrasisi gibi ekseriyete ve millete dayandığını yazıyorlar. Silâh altına alınmış olan mebuslar da bu toplantıya iştirak edeceklerdir. «Romanın Hâkim cubbest öndür» fehvasınca asker mebusların meclise askerî elbise ile gelmelerine müsaade olunmayacaktır.

Günün meseleleri

Zeytinyağı ve pamuk ihracat birlikleri

Yeni ve faydalı iki teşekkül kuruluyor. İlk içtima yapıldı

Avrupa harbi dolayısıyla mahsul-lerimizin satışlarını daha iyi ve kolay bir tarzda yapmak için ihracatçıların birlikleri kurulmasına karar verildiği malumdur. Bu husustaki kanun çıkıncıya kadar üzümler ve incir ihracatçıları birliği gibi şehrimizde zeytinyağı ve pamuk ihracatçıları bir araya tophycak birer birlik vücude getirileceğini yazmıştık.

Bu maksadla dün öğleden sonra İzmirdeki zeytinyağı ve pamuk ihracatçıları Ticaret Odası konferans salonunda bir toplantı yapılmıştır. Toplantı, yeni ihracat birliklerinin tesisi için Ticaret Vekâletinin emriyle şehrimize gelmiş olan İstanbul muntaka ticaret müdürü B. Avni Sakman riyaset etmiş ve Vekâlet teşkilâtlandırma umum müdürlüğü seferlerinden B. Necdet te toplantıda bulunmuştur.

Yeni teşkil olunacak zeytinyağı ve pamuk ihracatçıları birlikleri hakkında B. Avni Sakman faydalı izahat vermiş; Ticaret Vekâletimizin de tasvir ettiği bu tesislerin derhal vücude getirilmesi hakkında heyeti umumiyeye karar alınmıştır. İki birlik esas nizamnameleri için üzümler ve incir ihracatçıları birliği nizamnamesi esas olacaktır. Zeytinyağı ve pamuk ihracatçıları — Devamı 2 nci Sahifede —

Almanya dahilinde

Gizli radyo istasyonu ikileşti. Alman zabıtası şaşırması bir haldedir

Londra, 28 (Radyo) — Almanya- (Doyleland Zender) adında gizli bir radyo istasyonu faaliyete başlamıştır. Kısa dalga 8 metre üzerinden neşriyat yapan bu radyonun sipikeri, radyo merkezinin Ror havalisinde bulunduğu, programın el ilânlarında dağınıldığını, bütün işlere verildiğini ve bazı fabrikaların dirvarlara yapılandırıldığını bildirdik- ten sonra Alman milletinin hürriyete kavuşması için Hitler ve arkadaşlarının birkaç ay sonra ortadan kalkacaklarını söylemiş ve şu tavsiyelerde bulunmuştur:

«Hitlerin sözlerine ve Alman radyolarının neşriyatına kat'iyen inanmayınız. Ecnabi radyolarını dinleyiniz. Onlar, size hakikati söyleyeceklerdir. Duyacağınız ve öğreneceğiniz haberleri, ufak gruplar teşkil ederek birbirinize söyleyin. Hakikat gizli kalmamalıdır. O vakit daha çabuk kurtulacaksınız.»

Almanya'daki gizli (hürriyet radyo istasyonu) ndan sonra bu yeni istasyonun da faaliyete geçmesi, heyecanla karşılanmıştır.

Araştırmalar, büyük faaliyete devam etmekte, fakat gizli radyo merkezleri bulunmamaktadır.

Hey'etimiz Paristen Londraya geçti

Londra, 28 (Radyo) — Türkiye Hariciye Vekâleti umumî kâtibî Bay Numan Menemencioğlunun riyasetindeki Türk murahhas heyeti, bugün Paristen Londraya gelmiş, merasimle istikbal edilmiştir.

SON HABERLER

Deniz ablukası gelecek ayın dördünden itibaren başlıyor

Abloka hakkındaki kararnameleler, dün İngilterede olduğu gibi, Fransada da resmî vesaitle neşredildi. Hiçbir vapur Alman mali taşımayacak

Londra, 28 (Radyo) — Alman ihracatına Fransa ve İngiltere tarafından tatbik edilecek abluka hakkındaki kararnameleler bugün neşredilmiştir. Tebliğde bütün vapurların muayene ve kontrole tâbi tutulacağı bildirilmiştir. Akdenizde sefer edecek vapurlar, Malta, Hayfa, Portsaıt, Cebelüt-

tarik, Marsilya veya Orana uğrayacak ve mallarını kontrol ettirecektir. Bu tebliğe aykırı hareket eden vapurların seferlerine müsaade edilmeyecektir. Bitarafaların ticaretini sekteye uğratmamak için lazımgelen tedbirlerin alınacağı tebliğde bildirilmektedir.

Paris, 28 (Radyo) — Fransadaki resmî gazete bu sabahki nushasında Alman ihracatına ambargo koyan emrimeyi neşretmiştir. Bu emirnameye göre, 4 birincikânundan itibaren hiçbir vapur Alman mali taşıyamayacaktır. Bu gibi vapurlar müsadere edilecektir.

Londra, 28 (Radyo) — Alman ihracatına karşı İngiltere ve Fransa tarafından tatbik oluncak deniz ablukası, görülen lüzum üzerine gelecek ayın dördünden itibaren tatbik mevkiine girecektir.

Herbert Novison

Dün radyoda bir söylev vermiş ve İngiltere ile Fransanın hürriyet ve adalet için çalıştıklarını söylemiştir

Londra, 28 (Radyo) — Belediye başkanından meşhur hatip Herbert Novison dün gece radyoda bir nutuk söyleyerek Hitler ve arkadaşlarının bütün emelleri mahvedildikten sonra dünyanın sulha kavuşacağını, Almanyanın, gerek civarındaki komşularını tehdit ettiğini ve gerek idaresindeki milletleri müthiş bir istibdad altında idare etmeye devam ettiğini söylemiş, harbin neticesinde

dünyanın alacağı vaziyet hakkında izahat vermiş, bütün milletlerin hedefi, dünya kaynaklarından ve insanlık haklarından istifade etmek olduğunu, insanlığın yaşama ve refah seviyesinin yükseltileceğini bildirmiş, — İngiltere ve Fransa, hürriyet ve adalet için çalışıyor. İstedığımız sulh, bu gaye içindir. Demmiştir.

Reval Şindi

İngiliz gemisi, Alman cep kruvazörü Doyçland tarafından batırılmıştır

Londra, 28 (Radyo) — Dün İrlanda'nın şarkında devriye vazifesi görmekte olan (Reval Şindi) isimli geminin batırılış hakkında alınan tafsilata göre bu gemiyi Almanların Doyçland korsan cep kruvazörü batırılmıştır. Evvelce Hindistan ve Japonya arasında ticaret vapuru olarak sefer eden Reval Şindi, 16 bin tonluktur. Harp ilân edilince harp gemisi haline ifrağ edilmişti. Kaptanı Kenedi, Doyçlandı görünce tanıdı, mürettebatına hazır bulunmalarını emretmiştir. O sırada Doyçlanddan bir fihar topu atılmış, geminin durması bildirilmiştir. Gemi durmamış, o sırada aksi istikametten diğer bir düşman harp gemisi belirmiştir.

Bu vaziyet karşısında kaptan Kenedi, harbi kabul etmiş, Doyçland, büyük çaptaki topları ateşe başlamış, buna Reval Şindi gemisindeki küçük çaptaki topları mukabele edilmiştir. Gemi, saat 4,56 ya kadar mücadeleye devam etmiş, baştanbaşa alevler içinde kahrmanca çarpışmıştır. Kısa bir müddet sonra ufukta bir İngiliz kruvazörü görününce düşman gemisi kaçmağa başlamış, kruvazör bütün süratıyla peşinden gitmişse de düşman, yağmur ve karanlıktan istifade ederek kaybolmuştur. Batan gemiden sağ kalanlar saat 6,15 de su ile dolu kayıklarından kurtarılmışlardır.

Reval, Şindi gemisi battıktan sonra geminin bayrağı hic vaki olmamış bir şekilde deniz üzerinde kalmış, batmamış ve dalgalanmakta devam etmiştir. Doyçland, kaptan Kenedi ile birlikte 26 tayfayı esir almıştır.

Avam Kamarasında

Çemberlayn, harbin ne kadar süreceğini kimse tayin edemez. Diyor

Londra, 28 (Radyo) — Avam kamarası, bugün öğleden sonra toplanmıştır. Başvekil Çemberlayn, mebusların alkışları arasında parlamento ya girmiş ve müzakereye derhal başlamıştır.

Başvekil, birçok hatiplerin sözlerini dinledikten sonra hepsine ayrı ayrı cevaplar vermiş ve mebusların, mümkün olduğu kadar faydasız münakaşalardan sakınmalarını rica etmiştir.

Başvekil, son hâdiseleri hulâsa ettikten ve Reval Şindi gemisi ile Doyçland arasında cereyan eden deniz muharebesinin, beynelmîtel kaidelere uygun cereyan ettiğini kaydedildikten sonra, İngiliz denizcilerinin bu muharebede gösterdikleri büyük kahramanlığın, İngiliz tarihinde örnek olarak kalacağını söylemiş, Alman ihracatına karşı vazolunan abluka kararnamelesinin, 4 kânunuevvelde tatbik mevkiine gireceğini bildirmiştir.

Başvekilin sonra muhalefet partisi lideri Major Attle söz almış ve harpten sonra âdilâne bir sulh yapılarak, galip, mağlûp tekrif edilmesini, şiddet politikasına ebediyen nihayet verilmesini, ırk ideolojilerinin ortadan kaldırılmasını istemiştir. Bunun üzerine başvekil Çemberlayn tekrar söz almış ve sulhü temin için evvelâ harbi kazanmak lâzım geldiğini, zaferden sonra yalnız İngilterenin fikriyle hareket edilmeyeceğini, bütün devletlerin, el birliğiyle cihani daimi bir sulha kavuşturma çalışmalarını söylemiş ve demmiştir ki:

Hitlerin siyaseti, dünyayı zulmete garketti. Bu siyaset devam etmez diye dünyada huzur yoktur. Biz, husumet harbi yapıyoruz. İdealizm, emniyetimizi korumak ve istiklallerini kaybetmiş milletleri hürriyete kavuşturmak. Bunun için silâ-

ha sarıldık ve bu hedefe vasil oluncaya kadar harbe devam edeceğiz.

Başvekil sözüne devam ederek şunları ilâve etmiştir:

Harbin ne kadar süreceğini ve daha ne ihtilâtlar yapacağını kimse tayin edemez. Bununla beraber, ne olursa olsun, nihâf zafere ulaşınca kadar silâhımızı bırakmayacağız ve huzursuzluğa sebebiyet veren cebr ve şiddet politikasını ebediyen ortadan kaldıracacağız. Maksud, Avrupayı bugünkü kâbusun kurtarmaktır. Ondan sonra, dünyanın başka taraflarındaki ihtilâfları milletlerin arzusu dahilinde halletmek kolaydır.

Doyçland Çember içinde

Londra, 28 (Radyo) — İngiliz kruvazörleri, Alman Cep kruvazörü Doyçlandı sıkı bir abluka altına almaya muvaffak olmuşlardır. Alâkadar mahafalı; Doyçlandın, erzak ve petrol bulamamak ızdıramında kaldığını ve pek yakın bir zamanda İngiliz donanmasına teslim olacağını beyan ediyorlar.

Londra, 28 (Radyo) — Gazeteler; Doyçlandın, Gebele gitmekte iken İngiliz harp gemileri tarafından sıkıştırıldığını haber veriyorlar.

İsveç Almanyayı protesto etti

Stokholm, 28 (Radyo) — İsveç karasularında dört mil sahaya Almanlar tarafından mayın dökülmesi münasebetiyle İsveç hükümeti Almanya nezdinde protestoda bulunmuş ve mayın harbinden dolayı İsvecin tazminat istemek hakkı baki kaldığını bildirmiştir.

Manyatik torpiller

Muharebesinin kurbanları gittikçe çoğalmakta devam ediyor

Belgrad, 28 (Radyo) — Londradan bildirildiğine göre, 2500 tonluk Uskman adlı vapur, mayine çarparak batmış, mürettebatından 22 kişi boğulmuş, üçü kurtulmuştur.

Belgrad, 28 (Radyo) — İngiliz harp gemisi kaptanlarından biri ölmüştür. Londradan verilen habere göre, bu zat geçenlerde mayine çarparak batan Cipsi isimli İngiliz tor-

pido muhribinin süvarisidir. Yaralanmış ve hastahaneye kaldırılmıştır.

Londra, 28 (Radyo) — Taymis nehri ağzında 8 bin tonluk Spandan adındaki Hollanda transatlantikinin Alman mayinine çarparak batması hâdisesi, Hollanda gazetelerinde Almanlar aleyhine şiddetli nesriyata sebep olmuştur.

Slovakya hududlarında

Yapılmakta olan Alman tahşidatı ne maksad içindir?

Paris, 28 (Radyo) — Macaristandan gelen haberlere göre Alman ordusunun son zamanda Slovakya'da fazla miktarda tahşidatı endişe ile takip edilmektedir. Müshahidler, bu tahşidatın, Sovyet Rusyanın Karpatlaraltı Ukranyasına bir taarruza geçmesi ihtimaline karşı Rusyaya bir ihtar telâkiki olunabileceğini bildirmektedirler. Slovak siyasi mahfilleri, bu hususta birşey söylememektedirler.

Fakat Macarlar tarafından alın-

mış olan Karpatlaraltı Ukranyasının tekrar Slovakya'ya idesi maksadı takip edildiği; hakkında halk arasında sayıllar vardır. Çünkü Almanya, Eylül iptidasında Macarlar tarafından işgale uğrayan yerlerin Slovakya'ya ilhak olunacağına dair söz vermişti. Maamafih bu tahşidatın, Romanya ile daha iyî bir ticaret muahedesi akdini temin maksadıyla yapıldığı kuvvetle muhtemel görülmüştür.

Parti Grubu

İktisad vekili, sorulan suallere birer birer cevap verdi

Ankara, 28 (A.A.) — C. H. Partisi B. M. Meclisi grubu bugün 28/11/939 saat on beşte reis vekili Seyhan mebusu Hilmi Urannın riyasetinde toplandı. Ruznamede Beykoz deri fabrikası halihazır vaziyetinin ve Yalova'da vakıf tesis edilmiş ve sermayesinin büyük bir kısmına Sümerbank'a iştirak olunmuş bulunan deri fabrikasının bugün işletilmeksizin batıl tutulmakta olması sebebinin İktisad Vekili tarafından izahı ve keyfiyetin umumî heyette müzakeresi takriri vardı. Takririni şifahen de izah eden Antalya mebusu

Rasih Kaplandan sonra bir çok hatipler söz alarak deri fabrikaları ve onların işledikleri madde iptidaiyeler üzerinde uzun boylu mütalea serdetmişlerdir.

İktisad Vekili tarafından sorulan suallere cevaplar verilmiş ve neticede takrir muhteviyatının teşkil edilecek bir parti komisyonunda esaslı surette tetkiki hakkındaki Rasih Kaplanın ikinci bir takririni umumî heyette kabul edilerek vaktin ilerlemiş olması hesabıyla riyasetçe celseye nihayet verilmiştir.

Mısır ordusu

Büyük manevralara başlayacak. İngiliz topcusu da iştirak edecek

Kahire, 28 (Radyo) — Mısırda büyük manevralara başlamak için hazırlıklar yapılmaktadır. İki safhada cereyan edecek manevraların ilk kısmı kincikânuna kadar, diğeri ise marta kadar devam edecektir. Kahire, İskenderiye ve Mersay Matuhdaki askerî kuvvetler, manevralara iştirak edeceklerdir. İngiliz topçu kuvvetleri de manevralarda mühim vazifeler alacaklardır.

Amerika

Nevyork limanında tayyare hangarları yapılıyor

Nevyork, 28 (Radyo) — Amerika hükümeti, Nevvork limanı civarında 24 tayyare istiap edecek yeni hangar ve tayyare meydanları inşa ettirmektedir. Bundan maksad, muhriplerin Amerika karasularına girmelerini menetmek ve Amerikan bitaraflığına hâle getirmektir.

İstanbuldaki Arnavutlar istiklallerinin yıl dönümünü kutladılar

İstanbul, 27 (Telefonla) — Arnavudluk sefarethanesinde bugün Arnavudluk istiklallerinin 27 inci yıldönümü kutlanmıştır. Merasimde, İstanbulda bulunan eski Arnavudluk başvekil de bulunmuştur.

Yanlış kitap hakkında Rana Tarhan bir takrir verdi

İstanbul, 28 (Telefonla) — Müstakil grup reisi B. Rana Tarhan, son zamanda gazetelerde çıkan bazı yazılar üzerine yanlışlığı iddia edilen yanlış kitap hakkında Büyük Millet Meclisi riyasetine bir takrir vermiştir.

Nafia Vekili Ankara'ya döndü

İstanbul, 28 (Telefonla) — Burada bulunan Nafia Vekili General Ali Fuad Cebesoy bugün Ankara'ya gitmiştir.

Ziraat bankası bir senede ne kadar kazandı

İstanbul, 28 (Telefonla) — Ziraat bankası bir senede 1,820,700 lira kâr temin etmiştir.

Vilâyet Haberleri

Tacirlerimiz okusunlar

Fransa ile temas edilmelidir

Ticaret Vekâletinden şehrimizdeki alâkadarlara bildirildiğine göre, Fransa hükümeti tarafından memleketimizden mübaya'a edilecek kuru meyve ve sebze için ayrılan kırk milyon franklık kontenjan üzerine Fransaya mahsullerimizin sevk ve ihracatını temin maksadıyla İzmirdeki ihracat evlerinin, Fransadaki ithalât evleriyle temasa gelmeleri istenmiştir.

Gene Fransa tarafından yumurta, keçi derisi ve yağlı tohumların toplu olarak mübayaası için Ticaret Vekâletine müracaat edilmiştir. Bu maddeler üzerinden de Fransaya derhal satış imkânları tahakkuk edeceğinden ihracat evlerimizin acele Fransız tüccarları ile temaslari istenmiştir.

Fransa için memleketimizden satın alınacak mühim miktarda mahsul haberi üzerine Tokat ticaret odasının şehrimizdeki alâkadarlara bir mektup gelmiş, Tokatta mühimce miktarda siyah haşhaş, afyon yağı, ceviz içi, mahlep yağı, yün, yapağı, nohud, ve mercimek bulunduğu bildirilmiş İzmirdeki ihracatçıların nazarı dikkati celbolunmuştur.

Günün meseleleri

—Baş tarafı 1 inci sahifede — dan iki komisyon seçilmiş, esas nizamnameyi hazırlamaları muvafik görülmüştür. Bu komisyonlar, yarın öğleden sonra Ticaret Odası salonunda toplanarak çalışacaklardır.

Esas nizamname hazırlanınca, cuma günü tekrar heyeti umumiyeye toplanacak ve maddeler üzerinde müzakerelerde bulunularak projeler kesbi kâfiyete edecektir. Projeler hazırlandıktan sonra Ticaret Vekâletine gönderilecek. Vekâletçe tasvibini müteakip Vekiller Heyetine sevk olunacaktır. Birliklerin kurulmasından maksad, dış piyasalar, rekolteler hakkında zamanında malûmat almak, mahsulünümüze daha kolay şekilde fazla ve değerine satmak, fiyat birliğini temin ederek müstahsil ve ihracatçıların zararına mani olmak, kazançlarını temin eylemektir.

Dünkü toplantıda B. Avni Sakman bu maksadları izah etmiştir. İhracatçıları da birliklerin teşkilini memnuniyetle karşılamışlardır.

Haber aldığımız göre pamuk ihracatçıları birliği için İzmir ve Adana da olmak üzere iki merkez, zeytinyağı için İzmirde bir merkez tesis olunacaktır.

Yapağı ve tiftik ihracatçıları birliği merkezi İstanbulda olmak üzere İstanbulda kurulacaktır.

Bugün B. Avni Sakman, tarım satış kooperatifleri birliği umumî müdürü B. Muhip, esnaf ve ahali bankası, meclisi idare reisi B. Hamdi Akyürek ile birlikte Ayvalığa giderek zeytin mahsulü üzerinde tetkiklerde bulunacaklardır.

Şimdiye kadar entersanjable, deniz ağırlı memleketlere takas yoluyla sevk edilen mahsullerimiz için bu mahsullerin her halde o memleketlerde istihlak edilene kadar ihracatçılarıdan şahsi bir taahhüdname alınmakta idi. Bundan maksad, malın gideceği memleketlerden başka memleketlere gitmesine mani olma.

Ticaret Vekâletinden muntaka ticaret müdürlüğüne son gelen bir emirde bu ihtimal arhık varit görülmediğinden ihracatçılarıdan alınmakta olan taahhüdnamelerin bundan sonra alınmaması bildirilmiştir. Böylece takas usulüyle ihracatta yeni bir kolaylık daha gösterilmiştir.

Garp Cephesinde

Almanlar, sün'i duman saçarak, anı bir hücum yaptılar ve püskürtüldüler

Paris, 28 (Radyo) — Havas Ajansı bildiriyor:

Almanlar, Mozelin şarkında anı bir hücum yapmışlar ve sun'i duman saçarak ilerlemişlerdir. Fransızlar, düşmanın bu hücumu karşısında motori-

Katil meğer deli imiş

Hakkındaki dava sukut etti

Eşrefpaşada kahveci Remzi ve kardeşi Kadriyi bir kız meselesinden tammüden öldürmekten suçlu İnce Mehmedin, şehrimiz ağırceza mahkemesinde cereyan etmekte olan muhakemesi sona ermiş, dün karar tevhim edilmiştir. Hakkında idam cezası tatbik edilmesini istemen İnce Mehmedin deli olduğu hakkındaki rapor, tıbbi adli işleri meclisi tarafından tasdik edildiği için hakkındaki davanın sukutuna, serbest bırakılması mahkemece mahzur görüldüğünden kendisinin müddeiumumiliğe verilmesine karar verilmiştir.

İnce Mehmed, ya bir timarhaneye gönderilecek, yahud da zarar ikama muktedir olamayacak bir şekilde muhafazası kaydıyla akrabasına teslim olunacaktır.

Çocuk hastahanesi

Belediye reisi Dr. Behçet Uz, dün refakatinde mühendisler olduğu halde Çocuk hastanesi inşaatını tetkik etmiştir. Hastanenin duvar ve bina akşamı tamamlanmış, şimdi de üzeri kapatılmıştır. Bundan sonra hastanenin ahşap kısmı ikmal edilecektir.

Parti teftişleri

Parti müfettişimiz Bay Galip Bahçiyi Kemalpaşaya giderek merkez ve nahiy parti işlerini teftiş etmiş, şehrimize dönmüştür.

Karısını vuran adam

Namazgâhta karısı Hasibeyi ustura ile öldürmeğe teşebbüs eden ve 8 yerinden yaralıyan Ali hakkında birinci sorgu hâkimliğince yapılmakta olan tahkikat bitmiş, Alinin Türk ceza kanununun 449 uncu maddesi mucibince ağırceza sevkine karar verilmiştir.

sinema'arda kalabalık

Bazı sinemaların fazla kalabalık olduğu görülmüştür. Belediye reisliği tarafından verilen bir emirde hususi mevkilerle birinci mevkilerin numaralanması ve biletlerin koltuk numaraları üzerinden satılması alâkadarlara bildirilmiştir.

Ceza'landırılanlar

Pazarlıksız satış kanununa aykırı hareket eden üç kişinin dükkânları kapatılmış, yere tüküren 25 kişi belediye zabıtlarınca cezalandırılmıştır.

Evkafın çesmesi

Evkaf umum müdürlüğünün emriyle Yamanlar dağında Verem Mücadele cemiyetinin kampında güzel bir çesme inşa ettirilmiştir.

İngiltere için Avustralyada ve Yeni Zelandada tayyareciler yetştiriliyor

Londra, 28 (Radyo) — Kanada başvekil beyanatında Kanada, Yeni Zelandaya ve Avustralyada, İngiltere için mühim miktarda tayyareci yetistireceğini ve bir kısmının İngiltereye sevk edildiğini söylemiştir.

Hollanda

Amerikadan tayyare aldı

Amsterdam, 28 (A.A.) — Hollanda ilkteğrin ayı içinde Amerikadan 560 bin dolar kıymetinde tayyare satın almıştır.

Yeni Limanlarımız

Hakkındaki kanun lâiyhası, başvekillete takdim edilmiştir

İstanbul, 28 (Telefonla) — Belli başlı sahil şehirlerimizde inşa edilecek yeni limanlar ve limanlarda yapılacak tesisat hakkındaki lâiyha, başvekillete verilmiştir. 945 senesine kadar 27 mil-

yon lira sarfedilecek ve yeni limanlar inşa edilecek, limanlarımızda modern ve mükemmel tesisat vücutte getirilecektir.

Bitaraf devletler Ve bir Alman gazetesinin yazdıkları

Berlin, 28 (A.A.) — İngiltere ile Almanya arasındaki bahri mücadelelerin şiddetlenmesi üzerine bitarafın vaziyeti ne olacağı meselesinden bahseden D. A. Z. gazetesi şöyle diyor: "İngilterenin bahri ticarete ika ettiği manialar dolayısıyla bitarafın maruz kalmış oldukları iktisadi müskülâtı Almanya pek iyi anlamaktadır. Fakat bu memleketler İngilterenin Almanya'yı aç bırakmağa matuf olan harpte kendilerini birer alet telakkî etmekte olduğunu anlamalıdır. Binnetice bitaraf memleketler alelade bir protestonun bitaraf kalmak hususunda azimlerini göstermeğe kâfi olmadıkları gözönüne getirilerek İngilterenin ezalarına müsamaha edip etmemek hususunda bir karar vermelidirler."

Boluda Ocak ve nahiye kongreleri bitti

Bolu, 28 (Husuf) — Bolu vilâyetinin her tarafında parti ocak ve nahiye kongreleri sona ermiştir. Birincikânun iptidasından itibaren kaza kongrelerine başlanacaktır.

Zonguldak, 28 (Husuf) — Zonguldak parti ocak kongreleri ikmal edilmiş, memleket ihtiyaç ve işleri üzerinde halkımız medeni seviyesini gösterecek şekilde mesai sarfetmiştir.

Amerika Filistin adalarındaki donanmasını takviye ediyor

Nevyork, 28 (Radyo) — Amerika donanma komutanı, Filipin adalarındaki Amerika donanmasının takviye edileceğini ve bunun için lazım gelen tedbirlerin alındığını söylemiştir.

Dikili feâketzedelerine yardım

Ereğli, 28 (Husuf) — Kaymakam ve Kızılay kurumunun teşebbüsüyle dikili feâketzedeleri için halkın teberürü 1118 liraya baliğ olmuştur. Teberürata hararetle devam edilmektedir.

Denizlide Pasif korunma tecrübeleri

Denizli, 28 (Husuf) — Denizlide pasif korunma tecrübelerine başlanmıştır. Dün akşam saat 18,59 da alarm işareti verilmesi üzerine bir anda şehrin bütün ışıkları söndürülmüş, muhtelif yardım ekipleri faaliyete geçerek vazifelerini görmüşlerdir. Saat 20,15 de tehlikenin geçtiği haber verilmiş ve şehirde normal hayat tekrar başlamıştır.

Rusya - Finlândiya ihtilâfı

— Baştarafı 1 inci sahifede —
ler için böyle bir şey söylenemez. Maamafin Finlândiya hükümeti Sovyetlerin de aynı şekilde hareket etmeleri şartıyla kışkırtıyı huduttan; Sovyetlerin talep ettikleri mesafeye kadar çekmeğe âmade bulunmakta-dır.

Nevyork, 28 (A.A.) — Sovyetlerin Finlândiyaya vermiş oldukları nota derin endişelere uyandırmaktadır. Gazeteler umumiyetle Sovyetlerin filliyata geçmek ve Helsinki hükümetini Sovyet metalbatı ölümleri serfuru etmeğe icbar etmek için bir vesile aramış oldukları mütalesindedir.

Helsinki, 28 (Radyo) — Finlândiyanın Kareli eyaletine yaptığı seyahatten dönen mareşal Magnerhaym gazetecilere hudud hâdisesi hakkında beyanatta bulunarak bu işte bir yanlışlık olduğunu söylemiş ve:

— Filhakika, Finlândiya uzun menzilli topları, Sovyet arazisinden 20 kilometre, ağır bataryalar da 50 kilometre içeridedir. Kaldı ki, hâdinenin vukubulduğu iddia olunan pazar günü ordu mensupları açık havada dinî merasimde idiler.

Demistir. Moskova, 28 (Radyo) — Hariciye komiseri Molotof, bu akşam Finlândiya hükümetinin notasına cevap vermiş ve Finlândiyamın, Rusya ile akdetmiş olduğu muahedeye rağmen Rus hududlarında tahşidat yapmaktaki muahedeye aykırı hareket bulunduğunu ve bundan dolayı bu mu-

Kültürpark Sineması Telefon 3151

Bu akşam Mevsimin en güzel ikinci filmi takdim edecektir.

1 — Beş kuruşla devriâlem
Komikler kralı FERNANDEL
Tarafından temsil edilmiş zevkli... Neşeli... Kahkahalı komedi

2 — Kırklık Kadın
FACIA ARTİSTİ
RUT CHATERON
Tarafından temsil edilen ahlâkî, içtimai ve hissi dram
Ayrıca Metro jurnal - Miki
Seanslar: Kırklık kadın 14.30—17 de Beş kuruşla devriâlem 16.30 ve 21 de
Cumartesi Pazar saat 12 de 5 kuruşla devriâlem filmi ile başlar.

Lehliler Almanlara hizmet için yaratılmış!

Londra, 28 (Radyo) — Taymis gazetesi, Almanların iki yeni tebliği hakkında bazı malumat almıştır. Bu tebliğlerde, bütün Lehliler hizmetçi mesabesine indirilmektedir. Birisinde, Lehlilerin hizmetçilik için yaratılmış oldukları, onlara kıymet verilmesi, diğerinde Polonyalıların, Almanların refahını teminle mükellef buldukları zikredilmektedir. Almanların, Lehlilerle birlikte çalışmaları, onlarla birlikte bulunmaları emrolunmaktadır.

Zırhlı değil Primo dö Rivera için bugün Madridde teza- hürat yapıacak

Madrid, 28 (Radyo) — Primon dö Riveranın kemikleri, yarın buraya getirilecektir. Bu münasebetle Madrid şehri yarın karalara bürünecek ve halk büyük tezahürat yapacaktır. Mussolini ve Hitler birer gelenk göndermişlerdir.

Letonya Alman arının nak'i

Riga, 28 (Radyo) — Letonyadaki Almanların şimdiki kadar kırk bin kişi Almanya nakledilmiştir. Kalan yirmi bin kişi de, gelecek ay içinde naklolunacaktır.

Şark vilâyetlerinde Yağan kar

Ankara, 28 (Husuf) — Bu sabah şark vilâyetlerinde yağın karın toprak üzerindeki kalınlığı Sarıkamışta 51, Bayburda 52, Uludağda 50, Ardahan'da 12 dir. Sivas ve Erzurum'da kar leke halindedir.

Esir Almanlar İskoçya sahillerine çıkardı

Londra, 28 (Radyo) — 12 Alman zabiti ile 23 nefer esir, İskoçya sahillerine çıkarılmıştır. Bunlar, batırılan bir Alman denizaltısı ile üç Alman ticaret gemisi mürettebatından sağ kalarak kurtarılanlardır. Esir kampına sevk edilmişlerdir.

Mısır - Romanya Arasında bir ticaret anlaşması imzalandı

Kahire, 28 (Radyo) — Mısır ve Romanya arasındaki ticaret anlaşması imza edilmiştir. Anlaşmaya göre Mısır'dan Romanyaya pamuk ve pirinç ihraç edilecek, Romanyadan da Mısıra petrol, kereste ve odun sev-kolunacaktır.

Ticaret müzâbereleri

Kopenhag, 28 (Radyo) — Danimarka ile İngiltere arasında başhayan ticaret müzâkerelerinden sonra, bugün de aynı maksad için bir İngiliz ticaret heyeti buraya gelmiştir.

Vilnada Bir komplo meydana çıkardı

Paris, 28 (Radyo) — Vilna üniversitesinde bir komplo meydana çıkarılmış ve üniversite kapatılmıştır. Bin talebenin dörtte biri komploya dahildir. Hükümet, geniş tertibat almıştır.

ahedenin artık mefuh olduğunu bildirmiş ve Rusyanın, eski metalibata ısrar ettiğini ilâve etmiştir. Vaziyet çok nazik bir safhaya girmiş bulunuyor.

Moskova, 28 (Radyo) — Leningrad mütakası ordu kumandanlığı, izinleri kaldırması ve ordu mensuplarının 24 saatte yerlerine dönmelerini emretmiştir.

Almanlar Bir İngiliz kruvazö- rünü batırdıklarını iddia ediyorlar

Berlin, 28 (Radyo) — Deniz bakanlığının resmi tebliği: London tipinde, 9800 ton hacminde bir İngiliz kruvazörü, Prim'in kumandasındaki tahtbahirimiz tarafından batırılmıştır. Setland ve Arkad adaları arasında batırılmıştır.

Londrada Jambon vesikaya tabi tutulacak

Londra, 28 (Radyo) — Hükümet, jambon, sos ve tereyağın vesikaya tabi tutulacağını ilân edecektir.

Gizli celse Kabul edildi

Londra, 28 (Radyo) — Röyter Ajansının siyasi ve parlamenter muhabiri, Avam ve Lordlar Kamarasının gizli celse aktetmeleri, haftalardan beri yapılan teşebbüslerin neticesi olarak nihayet kabul edildiğini bildiriyor. Bu mühim celselerde iki grubun hatipleri söz söyleyecek, fakat yalnız mühimmat meselesini mevzu bahis edeceklerdir.

Nobel sulh mükâfata bu sene verilmeyecek

Oslo, 28 (A.A.) — Nobel sulh mükâfata bu sene verilmeyecektir.

Hollandanın zayıflığı

Amsterdam, 28 (A.A.) — Almanyanın mayın muharebesinde başlanmış olduğu tarihten beri Hollanda ticaret filosu 318 bin ton kaybetmiş ve 120 kişi telef olmuştur. Yalnız Sliedrecht bir Alman tahtbahiri tarafından batırılmıştır. Hollanda deniz mahfilindeki heyecan pek şiddetlidir.

Tekirdağ'da pasif korunma tecrübeleri

Tekirdağ, 28 (Husuf) — Tekirdağ şehri kulübü salonunda dün pasif korunma ve zehirli gazlar mevzuu zeri konferanslar dinlenmiş ve pasif korunmaya ait bir de güzel film gösterilmiştir.

İngiliz Baliç gemileri torpil leri avlamağa başladı

Stokholm, 28 (Radyo) — Manyatik torpiller, fırtınadan peyderpey sahillere çarparak patlamaktadır. 200 İngiliz balıç gemisi, torpilleri avlamağa başlamıştır.

Bu garistanda i Türk azıkları

Sofya, 28 (Radyo) — Bulgaristandaki Türk azıklarının fena muamele gördükleri hakkında Türkiye gazetelerindeki neşriyat münasebetiyle hariciye nazırı beyanatta bulunarak Bulgaristandaki Türk azıklarının, Bulgar kanunlarından hariç hiçbir muameleye tabi tutulmadıklarını söylemiştir.

YENİ SİNEMA

Müdüriyeti muhterem İzmir halkının arzu ve ricaları üzerine
SENENİN İLK TÜRK FİLMİ

Allahın Cenneti'ni

Bir kaç gün daha gösterilecektir.
YENİ İLÂVESİ — İZMİRDE İLK DEFA

Esarengiz Geçit

AYRICA

EBEDİ ŞEFİMİZ ATATÜRKÜN cumhuriyetin onuncu yıldönümü münasebetiyle söyledikleri büyük nutuklarının ash

SEANSLAR: 12 — 2 — 5,30 — 9 da.

TEBLİĞLER

Paris, 29 (Radyo) — Fransız kargahınının 172 numaralı resmi tebliği: Cephede bütün gün sükunetle geçmiştir. Donanmamız, Brizel ve Sinkarn adlarından iki Alman vapurunu yakalamış ve limanlarımıza götürmüştür.

Paris, 28 (Radyo) — Alman kargahınının resmi tebliği: Garp cephesinde karakol ve topçu ateşi mutedil olmuştur. Bunun sebebi, devam etmekte olan şiddetli kar fırtınasıdır. Denizde amiral Marsalın kumandasındaki kuvvetlerimiz, Atlas denizinde şiddetli bir muharebeden sonra Reval Şindi İngiliz kruvazörü nü batırmıştır.

Belçika Afakından geçen meçhul tayyareler

Brüksel, 28 (Radyo) — 7 tayyareden mürekkep meçhul bir hava filosu, bugün Belçika üzerinden ve yükselten geçmiştir. Brüksel, Ostand, Gan ve Molin bataryaları tayyarelere ateş açmışlardır. Meçhul tayyareler, bulutlar arasında kaybolmuştur.

Almanlar Paris halkı- na beyannameler attı

Paris, 28 (Radyo) — Bir Alman tayyaresi, bugün Paris üzerine gelmiş ve beyannameler atmıştır. Leon Blumun gazetesi, Fransız milletinin müdrik olduğunu ve Almanların, nafiye uğraştıklarını yazıyor.

İngiliz Tayyareleri Almanya üzerinde mü- him keşifler yaptılar

Londra, 28 (Radyo) — Dün gece, İngiliz tayyareleri Almanyanın cenebu garbisindeki şehirler üzerinde mühim keşif uçurları yapmışlardır.

Bir görüşme

Belgrad, 28 (Radyo) — Ticaret ve maliye nazırları, bugün Amerikanın Belgrad elçisini kabul ederek uzunca görüşmüşlerdir.

Karaya oturan mayınler

Paris, 28 (Radyo) — İsveç mayın toplama ekipleri, İsveç sahillerindeki Alman mayınlerini toplamaktadırlar. Sahilde 23 Alman mayını karaya oturmuş vaziyette bulunmuştur.

Dahiliye Vekili

— Baştarafı 1 inci sahifede —
tarafından şerefine verilen ziyafette dahiliye vekili B. Faik Özyak bir nutuk irad etmiş. Adanahılın karar günlerinden, fedakârlıklarından bahsederek çok çalışkan ve sevimli Adanahılın takdirde layık olduklarını, millî idare sayesinde yurdun her yerinde asayişin bir hali tabii olduğunu, hükümetin kuvvet menbaini vatandaşların birliklerinde bulduğunu söylemiştir.

Yugoslavya Dahili istikraz aktediyor

Belgrad, 28 (A.A.) — Bir kânunusandile (yedü yüz) milyon dinarlık bir istikraz akdine mezuniyet veren bir kararname neşredilmiştir. Obligasyonlar 50 senede ödenecek ve altı ayda faiz verilecektir. İstikraz tahvillerinin ihraç fiyatı yüzde 85 tir. Muvaffakiyeti daha şimdiden temin edilmiş görülen bu istikraz millî müdafaa ve nafia işleri için aktedilmektedir.

Tayyare sineması Telefon 3646

Bugün Şimdiye kadar gördüğümüz filmleri unutturacak senenin en kudretli eseri

HARP (LABATAY)

Türkçe sözlü Yeni kopya
Oynayanlar
CHARLES BOYER - ANNA BELLA
Ruhlarda insanlığın bütün ihtiraslarını, vicdanlarda beşeriyetin acılarını bu filmde göreceksiniz.
Seanslar 3—5—7 ve 9 da

Hoverin nutku

Colfaks (Kaliforniya) 28 (A.A.) — Eski Amerika reisicumhuru B. Hoover irad etmiş olduğu bir nutukta Amerikannın Avrupa harbine girmesi takdirinde otomatik surette Amerikada hürriyetin ortadan kalkacağını ve diktatörlüğün teassüs edeceğini söylemiştir.

B. Hoover şu sözleri ilâve etmiştir: — Bütün diktatörler evvelâ millet tarafından intihap olunurlar. Amerikan milletinin akıl ve hikmet dairesinde hareket etmesi ve heyecana kapılarak başka bir harbe girmekten imtina eylemesi zarureti hiç bir zaman bugünkü kadar şiddetle hissedilmemiştir.

Viyanada Nazilerden biri öldürüldü

Paris, 28 (Radyo) — Viyanada bir mahallin nazî şefi, halk tarafından öldürülmüştür.

Prems Pol Başvekili kabul etti

Belgrad, 28 (Radyo) — Saltanat naibi prems Pol, bugün Başvekil B. Zvetkoviç'i kabul ederek bir müddet görüşmüşlerdir.

Kral Amerika sefirini yemeğe alıyordu

Londra, 28 (Radyo) — Kral, Amerika sefiri Genedyi kabul etmiş ve yemeğe alıyordu. Sefir, hafta sonunda Amerikaya gidecektir.

Metaksasin Nut'u

Atina, 28 (A.A.) — Elen tacirleri tarafından verilen ziyafette bir nutuk söyleyen başvekil Metaksas sözü, halihazırındaki vaziyete nakledecek, harbin uzun müddet süreceği mütalesinde bulunduğunu beyan etmiştir.

Sigorta primleri iki mis inebîlâğ edildi

Londra, 28 (Radyo) — Andiraytlı İngiliz sigortalı birliği, Duvr, Havr imanları ile Hollanda arasında işliyecek vapurların harp sigorta primlerini iki misline iblâğ etmiştir. Portekiz, İspanya ve Akdeniz arasında işliyecek vapurların harp sigorta primlerinde be zâz yükselmeler olmuştur.

Fransa-Yugoslavya Ticaret mübadeleleri tanzim olunuyor

Belgrad, 28 (Radyo) — Fransa-Yugoslavya arasında ticaret mübadelelerini tanzim ve Fransanın Yugoslavyaya evvelce ikraz ettiği paraların ödenme şekillerini tesbit etmek maksadıyla akdölunacak ticaret muahedesi için bir Fransız heyeti Belgrada gelmiştir.

Yugoslavya Dahili istikraz aktediyor

Belgrad, 28 (A.A.) — Bir kânunusandile (yedü yüz) milyon dinarlık bir istikraz akdine mezuniyet veren bir kararname neşredilmiştir. Obligasyonlar 50 senede ödenecek ve altı ayda faiz verilecektir. İstikraz tahvillerinin ihraç fiyatı yüzde 85 tir. Muvaffakiyeti daha şimdiden temin edilmiş görülen bu istikraz millî müdafaa ve nafia işleri için aktedilmektedir.

BORSALAR

UZUM:
Çuval
811 Uzüm tarım 9 12
605 Mehmed P. 10 25 11 50
412 Ahmed T. 8 50 14
372 Akhisar T. s. 10 12
216 Öztürk L. Ş. 10 75 12
216 Santo İ. E. 10 10 75
97 Akselim T. Evj 10 50 13
33 M. Dedeğaçlı 9 50 9 50
24 A. Mayda 7 50 8 25
13 R. Franko 9 25 10 50
6 S. Paterson 12 50 12 50

2805
325495

328300
No. Fiat
7 8 50
8 9 50
9 10 50
10 12 25
11 14 50

İNÇİR:
225 Ç. Buğday 5 50
80 ton bakla 4
48500 kilo P. çekirdek 3 50
109 Ç. susam 16 50
30 Ç. nohut 7 625
87 Ç. Fasulya 13 15 50
309 B. Pamuk 46 53

ZAHİRE:
Çuval
361 Ş. Remzi 7 50 13 50
186 M. H. Nazh 6 50 11
68 M. j. Taranto 5 50 5 50

1115 Yekün
157314 Eski yekün

158429 U. yekün.
682 kental 225 315

Tores gyaben mahkûm oldu

Paris, 28 (Radyo) — Harp divanı, eski komünist partisi reisi Toresi gyaben muhakeme etmiş ve asker firarisini telâkki ederek, altı sene hapse mahkûm etmiştir. Toresin bütün emvalli kanunen müsaderede edilecektir.

İsviçre Yeniden asker toplıyor

Paris, 28 (Radyo) — İsviçre hükümeti, kânunuevvelin dördüncü günü bazı sınıfları silâha çağırmağa karar vermiştir.

Fransanın bizden alacağı Tütün

Londra, 28 (Radyo) — Fransanın, Türkiye'den 100 milyon franklık tütün mahsulü mübayaan edeceğini haberi, Londrada da memnuniyetle karşılanmıştır.

Fransada alârm

Belgrad, 28 (Radyo) — Paris'ten bildirildiğine göre ögle üzeri Fransanın cenebu şarkısında düşman tayyareleri uçmuş, alârm işareti verilmiştir. Alârm 20 dakika devam etmiştir.

İngiltere Kralı

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
arabası ile değil, bir otomobile geldiler. Dük dö Gloucester ve Dük dö Kent askerî üniformaları ile hazır bulunuyorlardı.

Hükümdarların geldikleri derhal bildirildi. Ve Avam Kamarası azası Lordlar Kamarasına gelerek içtimaa iştirak etti.

Kral, parlâmentolar azasının alkışları arasında yerine geçti ve azayı selâmladıktan sonra nutkuna başlayarak, harbin devamı ve bunun için lâzımgelen fedakârlıkların ihtiyarı için bütün İngiliz milletinin, elbirliğiyle ve mütefikleriyle beraber çalıştığını ve herkesin, kanaat ve fikir birliğiyle yalnız bir nokta etrafında toplanmış bulunduğunu, dominyonların, her gün artan fedakârlıkları ile imparatorluğun maddi ve manevî kudret kaynaklarına bir kuvvet daha kattıklarını söyledi. Ve parlâmentolar azasına yaptığı şu hitapla nutkunu bitirdi:

— Muhterem azal! Omuzlarımızda taşıdığımız mesuliyetin ağırlığını hissettiğimize kaniim. Memleket ve milletini selâmeti için gereken kararları vereceğizden eminim. Allah muin-niz olsun.

Kralın nutku şiddetle alkışlandı. Ve hükümdarlar, saat 12.20 de Lordlar Kamarasını terk ederek, Buckingham sarayına döndüler.

ZABITADA

Otelde hırsızlık
Çorakkapıda İkbâl otelinde sabıkalılardan Turgut, B. Niyaziye ait eşya ve parayı çaldığından tutulmuştur.

Hırsızlık
Kemerde Kızılırmak sokağında Bayram oğlu Ahmedin 25 lirasıyla bazı eşyası çalmıştır. Yapılan tahkikatta hırsızlığın üvey oğlu Ahmed tarafından çaldığı anlaşılmıştır.

Tahkir
Odon pazarında Manifaturacı B. Eyüp Sabri, vergi meselesinden tahsil memuru B. Zekeriyayı tahkir ettiğinden hakkında takibata başlanmıştır.

Biçak çekmiş
Gazibulvarında Yusuf oğlu Hüseyin sarhoş olarak Hüseyin oğlu Hasana biçak çektiğinden tutulmuştur.

Sebepsiz s'lah atmış
Karşıyakada Soğukkuyuda sarhoş olan Kerim ve Haydar, sebepsiz s'lah atarak halkı heycencara düşürdüklerinden tutulmuşlardır.

Karısını dövmüş
Karantinada Semerci sokağında Cafer oğlu Veysel, karısı Bn. Naciye'yi dövmüştür.

Sahtekârlık
İsmetpaşa bulvarında Mehmed oğlu Ahmed, esrar yerine başka bir maddede satarak sahtekârlık yaptığundan zabıtaca tutulmuştur.

Eve taarruz
Lise caddesinde Veli oğlu Halid, sarhoş olarak Bekir oğlu B. Osmanın evine taarruz etmiştir.

Oyun yüzünden
Halkapınarda Kuruçay mahallesinde Ahmed karısı Güllü, ismail kızı 15 yaşında Zehrayı, Alsancakta Bornova caddesinde Bekir oğlu Remzi de oyun meselesinden Rıza oğlu Süleyman dövmüş ve yakalanmışlardır.

Bir kavga
Alsancakta Atatürk caddesinde Kadri oğlu Hüseyin ve şoför Fehmi alacak meselesinden kavga ederek birbirine biçak çektiklerinden tutulmuşlardır.

R A D Y O

Bugünkü program

12 30	Program ve memleket saat ayarı.
12 35	Ajans ve meteoroloji haberleri.
12 50	Türk müziği (Pl.)
13 30	14 00 Müzik (küçük orkestra - Şef: Necip Aşkın)
18 00	Program.
18 05	Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
18 25	Türk müziği (fasil heyeti)
19 25	Konuşma (dış politika hadiseleri)
19 40	Türk müziği.
20 05	Türk müziği: Halk Türküleri.
	Çalan: Sadi Yaver Ataman Okuyanlar: Azize Tözem, Mahmud Karındaş.
20 20	Temsil.
20 50	Konuşma (haftalık posta kutusu)
21 10	Müzik (riyaseticumhur bandosu)
22 00	Memleket saat ayarı, ajans haberleri; ziraat, esham - tahvilat, kambiyo - Nukut borsası (fiat).
22 0	Serbest saat.
22 30	Müzik (operetler - Pl.)
23 00	Müzik (cazband - Pl.)
23 25	23 30 Yarınki program ve kapanış.

Dilenciler
Belediye zabıtasında, dün iki dilenci tutulmuş, bunlardan Röne bu işi sanat edindiği için adliyeye verilmiştir. Diğer belediyenin âcizlerine gönderilmiştir.

Kadın yüzünden
Halkapınarda Kuruçay mahallesinde 35 yaşında Salih, 50 yaşında Bn. Arzu ve 16 yaşında İzzet kadın meselesinden Ahmed oğlu Sükrüyü işle vücudunun muhtelif yerlerinden yaralamış ve zabıtaca yakalanmışlardır. Yaralı, hastahaneye kaldırılmıştır.

Akhisar hukuk hâkimliğinden:

Akhisarın Şeh İsa mahallesinden kadın çeşme sokağında 19 No. lu evde Abdullah karısı hayriye elma tarafından müddeialeh aynı mahallede ve sokakta koçanalı bayizit oğlu Abdullah aleyhine açtığı ihtar davasından dolayı müddeialeh namına çıkarılan davetiye üzerine ikametgâhının mechuliyetinden dolayı gazete ile ilânın tebligat icrası için duruşma 4-12-939 pazartesi saat 9 za bırakılmış ve bir nüshası mahkeme divanhanesine talik kılınmış olduğundan mezkûr günde bizzat mahkemeye gelmesi veya bir vekil göndermesi aksi takdirde giyap kararı ihtihaz kılınacağı tebliğ makamına kam olmak üzere ilân olunur. 4353

İzmir ikinci hukuk mahkemesinden:

İzmirde Abdullah Ef. mahallesinde dere sokağında 58 sayılı evde oturan Mustafa kızı Münevver Özbülâdan tarafından kocası aynı evde mukim Nihat Özbülâdan aleyhine açılan boşanma davasının icra kılınan muhakemesi sonunda: Taraflar arasındaki şiddetli geçimsizlikten medeni kanununun 134, 138, 142, 143 ve 150 inci maddeleri hükümlerine göre boşanmalarına ve geçimsizlikte kabahat Nihat Özbülâdana daha ziyade kabili isnat görüldüğünden hüküm tarihinden itibaren bir sene müddetle evlenmesine ve müsterek çocukları Metin ve Nevinin velâyet hakkının anaları davacı Münevver uhdesine verilmesine ve her iki çocuk için ayda altmış liradan ceman on lira nafaka takdirine her ay Nihat Özbülâdanın alınarak davacı Münevver verilmesine teyizi kabul olmak üzere Nihat Özbülâdanın 20-11-939 tarihinde karar verildiği H. U. M. K. nun tebligat faslına tevfi kanun tebliğ makamına kaim olmak üzere keyfiyet ilân olunur.

İzmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

İzmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
Manisa birliklerinin ihtiyacı olan 26700 kilo sabun şerait ve evsafı dahilinde satın alınacaktır. Kapalı zarfla ihalesi 6/12/939 günü saat on birdedir.
Hepsinin tutarı 10588 lira ve ilk teminat akçası 795 liradır. İsteklilerin ilk teminat makbuz veya mektupları ile 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı vesikalariyle beraber ihale günü ihale saatından bir saat evveline kadar teklif mektuplarını Manisa tüm satın alma komisyonuna vermeleri. 17 23 29 3 4234

İzmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
1 — İzmir müstahkem mevki Çeşme mintakasındaki birliklerin 48600 kilo kesilmiş siğir eti ihtiyacı kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur.
2 — İhalesi 6 birinci kânun 939 çarşamba günü saat on beşte kışlada İzmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
3 — Tahmin edilen tutarı 11178 liradır.
4 — Teminatı muvakkata akçası 838 lira otuz beş kuruştur.
5 — Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
6 — İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
7 — Eksiltmeye iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamesinde yazılı vesikalariyle teminat ve teklif mektuplarını ihale saatından en az bir saat evvel komisyonuna vermiş bulunacaklardır. 21 24 29 3

İzmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
1 — İzmir tayyare alayı birliklerinin 250 ton sömükök maden kömürü ihtiyacı kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur.
2 — İhalesi 6 birinci kânun 939 çarşamba günü saat on beş buçukta kışlada İzmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
3 — Tahmin edilen tutarı 6625 liradır.
4 — Teminatı muvakkata akçası 497 liradır.
5 — Şartnamesi her gün komisyonunda görülebilir.
6 — İstekliler ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika göstermek mecburiyetindedirler.
7 — Eksiltmeye iştirak edecekler 2490 sayılı kanunun iki ve üçüncü maddelerinde ve şartnamede yazılı vesikalariyle teminat ve teklif mektuplarını ihale saatından en az bir saat evvel komisyonuna vermiş bulunacaklardır. 21 25 29 3

Kiraya verilecek Alsancak-Afyon yolu trenlerindeki seyyar büvetler

D. D. Y. 8 ci işletme komisyonundan:

Haftada dört gün Karakuyu yolu ile Alsancak - Afyon arasında işliyen 1307 - 1308 katarlardaki seyyar büvetler bir sene müddetle açık artırma usulüyle kiraya verilecektir. İhalesi 9/12/939 günü saat onda Alsancakta işletme binasında komisyonumuzca yapılacaktır.

Muhammen bedel 1500 lira olup isteklilerin 112,50 liralık M. teminat makbuzlariyle tayin olunan vakitte komisyonuna gelmeleri lazımdır. Şartnamesi işletme kaleminde görülebilir. 23 25 29 3 2490

Tahliye işleri hakkında
1/9/939 tarihinden itibaren üç ay müddetle Basmahane ve Alsancak istasyonlarında idare tarafından yapılmakta olan tahliye işlerinin kânunu evvel nihayetine kadar idarece yapılmasına devam edileceği ilân olunur.

İzmir barosu reisliğinden:

3499 sayılı kanunun 64 üncü maddesine tevfi kanun baro umumî heyeti nin senelik adı toplantısı 7/12/939 perşembe günü saat 14,30 da İzmirde adliye binasında baro dairesinde yapılacaktır.

Mezkûr gün ve saatla nisabı içtima hasil olmadığı takdirde toplantı 14/12/939 perşembe günü saat 14,30 da aynı yerde yapılacaktır.

Toplantıda konuşulacak hususlar şunlardır:
1 — İdare meclisi raporu
2 — Geçen sene plâncosunun tetkiki
3 — Mürakip raporu
4 — Gelecek sene bütçesinin tetkik ve kabulü
5 — İdare meclisi azılarından kur'a keşidesiyle çıkacak yarışının intihabı 4357

SATIŞ İLANI

İzmir sulh hukuk mahkemesinden:

Mesude ile Zeynebin sayian mutasarrıf oldukları İzmirde birinci Azi-ziyeh mahallesinin topçu sokağında kâin 18 No. bir oda ve bir mutbahı havi 300 lira kıymeti muhammenel evin mahkemece verilen izaleli şuyı kararına istinaden 29-12-939 tarihine müsadif cuma günü saat 15 de izmir sulh hukuk mahkemesi salonunda satışı yapılacaktır. Bu artırmada tahmin olunan bedelin yüzde yetmiş beşi nisbetinde bedel verildiği surette talibine ihalesi yapılacak aksi takdirde satış 15 gün daha uzatılarak ikinci artırması 13-1-940 tarihine müsadif cumartesi günü saat 10 da gene dairemizde yapılacaktır. Gayri menkul üzerinde hak talebinde bulunanlar ellerindeki resmî vesaikler ile birlikte yirmi gün içinde dairemize müracaatları lazımdır. Aksi halde haklarında tapu sicilli malûm olmadıkça paylaşmadan haric kalacaklardır. Müzayedeye iştirak etmek isteyenler kıymeti muhammenin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçası veya milli banka teminatı irae etmeleri lazımdır. Gayri menkulün vergi vesair kanunî mükellefiyetleri satıcılara yüzde iki buçuk dellâliye ve ferağ harçları alıcıya ait olup ihale bedeli defaten ve peşinen ödenecektir. Şartname 9-12-939 tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için açıkta ve gayri menkulün evsafı da şartnamede yazılıdır. İhaleyi müteakip müşteri ihale bedelini vermediği veya veremediği surette gayri menkul tekrar 15 gün müddetle arttırmaya konulup bu artırmada en çok bedel verenin üzerinde ihalesi yapılacak arada tahakkuk edecek ihale farkı hiçbir hükme hacet kalmaksızın vecibesini ifa etmeyen müşteriden tahsil olunacaktır. Daha fazla malûmat almak isteyenler dairemizin 939-1861 No. dosyasına müracaatları lazımdır.

Olivier ve şürekâsı

Limited

VAPUR ACENTASI

Atatürk caddesi Rees binası

Tel. 2443

Londra ve Liverpool hatları için

piyasanın ihtiyacına göre vapurlarımız sefer yapacaklardır.

DOKTOR BEHÇET UZ

Çocuk Hastalıkları

Mütehassısı

Hastalarını 11,30 dan bire kadar Bayler sokağında Ahenk matbaası yanında kabul eder.

Operatör

Cevdet Mustafa

GÖNENDEN

Memleket hastanesi baştabibi

2 inci Beyler sokak furun karşısı

No. 25

Operatör

Dr.Asil Mukbil

Atakam

Memleket hastanesi operatörü

Hastalarını her gün 3 ten sonra

Birincikordonda 312 numaralı Ja-

kinyon apartmanında kabul eder.

Telefon: 3537

Eksir Şahap

Basur memelerini giderir. Kuvveti, erkekliği, iştihayı arttırır

SAYIN OKUYUCULAR DİKKAT!..

Millî piyango bayiliği

Etiman kitap evi

Millî piyango biletlerinizi (Etiman kitap evinden alınız!)

Hükümet caddesi No. 50-52

Yübaşı biletleri de satılmaktadır. Sınımdan tedarik ediniz.

Ankarapalas

Lokanta ve Pasthanesi

En müşkülpeşendleri tatmin edecek derecede mükemmel olan lokanta ve pastahanemiz bir aile yuvası samimiyetini haiz, temizliği ve nefaseti ile beraber fiyatları tahminin çok fevkinde ehvendir. Mevsim münasebetiyle en temiz ve modern bir salon haline ifrağ edilmişlerdir. Teşrif edecek zevat sözlerimizin doğruluğuna şahit olacaklardır.

İBRAHİM SENNER

İzmir Yün Mensucatu

T. A. Sirketinin Halkapınar kumaş fabrikası

Tarafından mevsim dolayısıyla yeni çıkardığı kumaşlar

SAĞLAM ZARIF

VE UCUZDUR

Yeni yaptıracağımız elbiseler için bu mamulâtı tercih edin

SATIŞ YERLERİ

Birinci kordonda 186 numarada

ŞARK HALI T. A. Ş

FEHMI BENCAN

Makine Tamirhanesi

İşi gününde teslim etmeği prensip edinen ve bununla iftihar eden bir müessesedir

Kestane pazarı demirciler 67 - 69 Telefon: 3993

Sihhat vekâletinin resmî ruhsatını haiz

K A Ş E

DERMAN

Baş, diş ağrılarını, ROMATİZMA sancularını, SİNİR rahatsızlıklarını derhal geçirir.

GRIP, NEZLE ve SOĞUK ALGINLIKLARINA karşı müessir ilaçtır.

İcbarında günde 1 - 3 Kaşe alınır. Her eczahanece b lunur.

M Ü C E L L İ T

Ali Rıza Evcim

İzmir: Yeni Kavaflar Çarşısı No. 31

Her türlü cild, güzel, sağlam olarak ve san'at icaplarına göre yapılır.

Bankalara mahsus şiritli ve vidalı defter ve dosyaların ancak mücellit ALI RIZA müessesesinde yapılmaktadır

Sipariş üzerine lüks albümler yapılır.

Müessesenin şiarı sağlamlık, güzellik ve sürattir.

T. İş Bankasının

1939 K. Tasarruf İkramiye Plânı

32,000 Lira Mükafat

KURALAR: 1 Şubat, 1 Mart, 26 Ağustos, 1 Eylül, 1 ikinci teşrin tarihlerinde çekilecektir.

IKRAMİYELER

1 Adet 2000 liralık — 2000 lira

5 " 1000 " — 5000 "

8 " 500 " — 4000 "

16 " 250 " — 4000 "

60 " 100 " — 6000 "

95 " 50 " — 4750 "

250 " 25 " — 6250 "

435 32000

T. İş bankasına para yatırmakla, yalnız para bitiriktirmiş olmaz, aynı zamanda talihinizi de denemiş olursunuz.

Dikkat

Mantoluk, Rop-luk erkek, kadın muşammaları

BAYLAR

için palto, par-desü ve eyi elbise ve ağır hazır mantoları

İbrahim

Karakaşta

Bulursunuz

Ođunpazarı No. 12

